

## Návrh Smlouvy o dílo (dále SoD)

Evidenční číslo smlouvy: 24-SOD-2022-122

Číslo stavby : 924 122 122

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** Město Ždírec nad Doubravou  
Sídlo: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou  
Statutární orgán: Ing. Bohumír Nikl, starosta města  
IČ: 00268542  
DIČ: CZ00268542

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) technických: Luděk Špinar, tel.: 776 430 012  
b) smluvních: Ing. Bohumír Nikl  
c) TDS .....

Telefon : +420 602 493 451  
E-mail : nikl.b@zdirec.cz  
Bankovní spojení: č.ú.: 1120817319/0800 vedený u České spořitelny, a.s.

**Zhotovitel:** M – SILNICE a.s.  
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice  
Statutární orgán: Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva ;  
Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva ;  
Mgr. Irena Bubeníková, člen představenstva  
Zastoupení Ing. Lukášem Horčíkem, ředitelem O.Z.  
STŘED, na základě plné moci

IČ: 42196868  
DIČ: CZ42196868

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) technických: Zdeněk Drtina, vedoucí provozu Havlíčkův Brod  
b) smluvních: Ing. Milan Orlík, vedoucí OTO OZ STŘED

Telefon: 49584 3311  
E-mail: stred@msilnice.cz  
Bankovní spojení: 1080015329/0800

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy.

### II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí provést pro objednavatele veškeré činnosti související s provedením stavebních prací spojených s projektem v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací, dále touto smlouvou a nabídkovým položkovým

rozpočtem zhotovitele uvedeným v příloze smlouvy, včetně veškerých souvisejících plnění a prací (dále jen „dílo“).

Projektová dokumentace stavby: vypracoval PROJEKT EFEKT s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, IČ 2751772.

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce na základě veřejné zakázky – **„Dokončení vrchních částí komunikace pro ZTV v ul. V Údolí“** pro Město Ždírec nad Doubravou.

Popis díla je blíže specifikován v textové a výkresové části projektové dokumentace.

3. Dílo bude provedeno řádně, a to zejména v souladu s:

- projektovou dokumentací, stavebním povolením, vyjádřeními dotčených orgánů, pokud budou vydána a touto smlouvou,
- požadavky objednatele; zhotovitel je však povinen objednatele upozornit na případnou nevhodnost jeho požadavků a pokynů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou,
- nabídkovým položkovým rozpočtem zhotovitele, který je přílohou č. 1 této smlouvy,
- platnými právními předpisy, zejména z oblasti ochrany životního prostředí, bezpečnosti práce a v souladu s technickými normami ČSN,

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo včetně všech souvisejících plnění a prací na vlastní náklady a nebezpečí v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků předat objednateli v termínu uvedeném v čl. III. této smlouvy.

Dodávkou stavebních prací a konstrukcí se pro účely této Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“ nebo „smlouva“) rozumí provedení všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, geodetického zaměření skutečného provedení díla a zpracování dokumentace skutečného provedení díla (v tištěné formě a v digitální podobě na CD ve formátu, jaký si určí objednatel). Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu a to bez ohledu na to, zda jsou tyto práce, služby, výkony a dodávky popsány a uvedeny v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a projektové dokumentaci a to včetně prací, dodávek, služeb a výkonů specifikovaných v této smlouvě.

Použité materiály jsou stanoveny v projektu stavby. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k SoD. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavbě, musí mít vlastnosti dle § 156 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění.

5. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla zabezpečí kvalifikovanými odbornými pracovníky.

6. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí i všechna související plnění a práce, a to zejména:

- veškeré související režie, nehmotné dodávky jako jsou např. vedlejší náklady zhotovitele související s provedením díla nebo jeho části, doprava, energie, mzdové příplatky za práce o svátcích, za práce přesčas, nepřetržitý provoz a podobně, které vzniknou při provádění prací zhotovitelem atd.,
- veškerá povolení a jiné náležitosti potřebné k užívání veřejných ploch dotčených prováděním díla,

- potřebná povolení při případném omezení provozu, včetně dopravního značení,
- bezpečnostní opatření (ve vztahu k pracovníkům, chodcům, vozidlům, apod.),
- odstranění odpadů v souladu s platnými právními předpisy, včetně zaplacení poplatků za uložení odpadu, atd.,
- uvedení místa plnění a jeho okolí dotčeného prováděním díla do původního stavu,
- zajištění a provedení veškerých prací dle platných zákonů, norem a předpisů, dále atestů, certifikátů, záručních listů, prohlášení o shodě atd.

7. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo odchylně od projektové dokumentace, této smlouvy, povolení a právních předpisů. V opačném případě nemá nárok na zaplacení ceny díla a odpovídá za vzniklou škodu.

8. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle smlouvy a podmínek dohodnutých ve smlouvě.

### **III. Doba a místo plnění**

1. Termín předání staveniště a zahájení prací na díle:

**Nejdříve 1.4.2023**

2. Termín ukončení a předání díla:

**Nejpozději do 30.06.2023.**

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně ukončené dílo bez vad a nedodělků nejpozději dne 30.06.2023 na základě předávacího protokolu. Časový harmonogram jednotlivých prací s milníky výstavby je nedílnou součástí a přílohou č. 3 této smlouvy.

4. Místem plnění předmětu veřejné zakázky je katastrální území Ždírcce nad Doubravou.

5. Posunutí konečného a dílčích termínů je možné po odsouhlasení oprávněnou osobou zadavatele v následujících případech:

- pokud bude Zhotoviteli znemožněno provádění prací dle harmonogramu ze strany Objednatele nebo třetích osob (toto je třeba neprodleně písemně oznámit Objednateli, jinak se má za to, že k ničemu takovému nedošlo) může být konečný termín posunut o shodný počet dní

- nelze v pracích plynule pokračovat z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, které by měly vliv na zhoršení nebo nedodržení kvality prováděného díla, nebo by ohrožovaly bezpečnost zaměstnanců zhotovitele, nebo třetích osob.

### **IV. Cena díla**

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla celkem ve výši

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>2.138.867,60 Kč</b>
DPH 21 %	449.162,20 Kč
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>2.588.029,80 Kč</b>

2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, včetně veškerých režii, zejména materiálů, stavebních hmot, dopravy a nákladů, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné dokončení díla.

3. Cena může být měněna pouze v případě:

- změny daňových předpisů, majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění,

- bude-li objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy v zadávací dokumentaci nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu plnění, jedná se tedy vždy o pouze objednatel písemně požadované vícepráce nad rámec zadávací dokumentace a méněpráce oproti zadávací dokumentaci,
- vícepráce budou řešeny dodatkem ke smlouvě, méněpráce musí být řešeny dodatkem ke smlouvě;
- dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývajících ze zákonů, nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti a účinnosti po podpisu smlouvy o dílo, a správních rozhodnutí vydaných správními orgány po podpisu smlouvy o dílo,
- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezávisle ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla
- při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatel (neodpovídající geologické údaje, apod.).

Obě strany následně provedou rekalkulaci ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou formu.

Pokud zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny, tato okolnost však nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady takto provedené části díla.

Dodatečné činnosti budou zadány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách (dále též ZVZ).

Z jakýchkoliv dalších důvodů nesmí být nabídková cena měněna.

#### 4. Oceňování víceprací:

Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného oběma smluvními stranami doplní zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny včetně příslušných přírážek. Nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací, obsaženy v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle jednotkových cen uvedených ve Sbornících cen stavebních prací vydaných firmou URS, a.s., Praha platných ke dni podpisu této smlouvy.

#### Odečítání méněprací:

V případě, že se některé práce z rozpočtu nebudou realizovat, snižuje se smluvní cena díla o výši těchto méněprací.

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době zdanitelného plnění.

6. Pro účely financování dodatečných stavebních prací, budou smluvní strany postupovat v souladu s ZZVZ, a to podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ. Zhotovitel Objednateli vždy předloží samostatně soupis prací pouze a jenom „víceprací“ a pouze a jenom „méně prací“. Dále předloží krycí list těchto méně a víceprací, ze kterého bude patrná celková suma víceprací, celková suma méněprací a jejich součet. Součástí každého krycího listu bude změnový list či změnové listy s řádnou číselnou řadou, na kterém/kterých bude/budou uvedeno/na zdůvodnění dotčených víceprací a méněprací. Dále na tomto krycím listu bude uvedeno procentuální navýšení víceprací oproti ceně za Dílo bez DPH dle čl. 4.1.2 dle této Smlouvy a dále návrh zařazení víceprací dle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ s odůvodněním zařazení těchto změn a uvedením změny závazku, a to jak pro vícepráce či méněpráce předložené na Krycím listu, tak pro vícepráce či méněpráce s uvedením cenového nárůstu, od počátku účinnosti této Smlouvy. Každý krycí a změnový list (KL a ZL) vypracovává Zhotovitel a předkládá jej technickému dozoru stavebníka k zahájení schvalovacího procesu.



## **V. Platební podmínky**

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
2. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených **měsíčně** zhotovitelem dle skutečně provedených činností a na základě objednatelem a technickým dozorem stavebníka schváleného soupisu činností. Výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla bez DPH. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury s tím, že částka uvedená v konečné faktuře bude uvolněna do 10 dnů od předání díla a odstranění veškerých vad a nedodělků.
3. Daňový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do **14 kalendářních dnů** po vzájemném odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací.
4. Kontrolu správnosti soupisu provedených činností provede objednatel do **5 pracovních dnů** od jeho předložení zhotovitelem. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, není zhotovitel oprávněn fakturovat. Předložený soupis provedených činností musí obsahovat současně odsouhlasení provedených prací technickým dozorem stavebníka.
5. Doba splatnosti daňového dokladu (faktury) je **30 dnů** ode dne doručení daňového dokladu (faktury) objednateli.
6. Daňový doklad (faktura) musí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
7. Platby budou probíhat v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.
8. Přílohou daňového dokladu bude vždy odsouhlasený soupis provedených činností.
9. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen odsouhlasený soupis provedených činností, je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury.
10. Cena za dílo nebo jeho část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu uvedeného v článku 1. této smlouvy.

## **VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla**

1. Objednatel předá zhotoviteli každé jednotlivé místo plnění na základě předávacího protokolu v den určený po dohodě obou smluvních stran v souladu s časovým harmonogramem.
2. Objednatel předá zhotoviteli před zahájením činnosti **1x** paré úplné projektové dokumentace v tištěné podobě.
3. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění a na přilehlých komunikacích pořádek a čistotu a je povinen neprodleně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu s obecně platnými právními předpisy.

4. Pokud bude zhotovitel vykonávat činnosti za částečného omezení provozu motorových vozidel, zajistí si povolení k omezení provozu motorových vozidel na vlastní náklady.

5. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v místě plnění, požární bezpečnost, ochranu životního prostředí a dodržování hygienických předpisů.

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu místa plnění. V době provádění prací nesmí být do pracovního prostoru umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na provádění díla a prostor musí být zřetelně vymezen.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je k provádění díla vybaven potřebnou mechanizací, vozovým parkem a personálním obsazením.

8. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby vozidla a další mechanizace, které budou použity pro provádění díla, byly pro jeho provádění způsobilé, aby vyhovovaly platným obecně závazným právním a technickým předpisům byly vybaveny příslušným zařízením a zařízením pro případnou havarijní situaci.

9. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit místo plnění do **10** pracovních dnů od předání a převzetí díla objednatelem.

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.

11. Pokud dílo nebo jeho část vykazuje nesoulad zejména s projektovou dokumentací, touto smlouvou, pokyny objednatele nebo s povoleními dotčenými orgány, případně pokud dílo vykazuje vady a nedodělky, je zhotovitel povinen na písemné upozornění objednatele tento nesoulad odstranit bez zbytečného odkladu nebo v dohodnutém termínu, a to na své náklady.

Pokud nebudou vady a nedodělky díla včas a řádně odstraněny, je objednatel oprávněn je odstranit prostřednictvím třetí osoby a cenu těchto prací započítat proti pohledávce zhotovitele.

Pokud taková pohledávka nebude existovat, zavazuje se zhotovitel cenu za odstranění vady zaplatit objednateli bez zbytečného odkladu po obdržení jejího vyúčtování.

12. V průběhu provádění díla budou 1 x týdně (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak) konány kontrolní dny za účasti objednatele, zástupce zhotovitele pověřeného jednat ve věcech technických, vybraných poddodavatelů (podzhotovitelů) a technického dozoru stavebníka. Závěr kontrolního dne bude zapsán do samostatného zápisu z kontrolního dne. Kontrolní dny svolává objednatel a pořizuje z nich zápis.

13. Materiály zhotovitele, které neodpovídají projektové dokumentaci díla nebo požadavkům objednatele, nevyhovují předepsaným parametrům nebo podmínkám dohodnutým v této smlouvě musí být odstraněny z místa plnění ve lhůtě stanovené jednostranně objednatel a nahrazeny jinými bezvadnými materiály.

Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

14. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník a to ode dne převzetí místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti

rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací.

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČ zhotovitele
- název, sídlo, IČ objednatele
- vyjmenovaná místa a čas provedení díla (prací a služeb), jehož se vedení deníku týká.

Stavební deník je veden v jedné průpisové kopii, kterou si může objednatel vyžádat jako přílohu k soupisu provedených prací a služeb. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. V případě, že je postupně použito více stavebních deníků, musí být v záhlaví každého z nich uvedeno od kdy, do kdy byl deník veden a jeho pořadové číslo.

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje zhotovitel v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými zápisy nesmí být vynechána volná místa. Pokud je nutné ze stavebního deníku oddělit kopii a stránka stavebního deníku ještě není zcela popsána, pak zbývající část stránky originálu i kopie se proškrtne.

Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňování na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Stejně účinky má dopis zasláný objednatelem zhotoviteli na adresu jeho sídla v případě, že objednatel nebude mít stavební deník (např. z důvodu ztráty či zcizení) k dispozici.

Zápisy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy.

Zhotovitel předloží stavební deník objednateli na adrese jeho sídla vždy na požádání nebo podle dohodnutého harmonogramu, nejméně však i bez žádosti 1x za měsíc se soupisem provedených prací a služeb.

Zhotovitel je povinen chránit stavební deník před zcizením a poškozením.

15. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, jím pověřeného zástupce ve věcech technických a technický dozor stavebníka min. 3 pracovní dny předem, zápisem do stavebního deníku a současně mailem na adresu: nikl.b@zdirec.cz a na e-mailovou adresu technického dozoru stavebníka: spinar.l@zdirec.cz kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Před zakrýváním konstrukcí je zhotovitel povinen pořídit průkaznou fotodokumentaci, kterou je povinen předat v elektronické podobě objednateli. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.

Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

16. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

17. Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při činnosti zhotovitele související s prováděním díla dle této smlouvy a všechny tyto škody bezodkladně oznamovat objednateli.

18. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle po celou dobu provádění díla až po jeho předání objednateli. Zhotovitel bude mít po celou dobu provádění stavby platnou pojistnou

smlouvu, která bude krýt rizika spojená s prováděním díla a to pro případ věcných škod na díle až do výše smluvní ceny díla a v případě odpovědnostních škod minimálně do výše 1 mil. Kč (škody třetím osobám, jak na věcech, tak na zdraví, okolním cizím majetku apod.). Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit úplné znění pojistné smlouvy a doklad o zaplacení pojistného.

19. Pokud zhotovitel způsobí svou činností objednateli škodu, je povinen ji v plné výši uhradit.

20. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

21. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům oprávněných orgánů státní správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu díla a poskytnout jim součinnost.

22. Zhotovitel se zavazuje, že předanou projektovou dokumentaci nepoužije k jiným účelům, než k provedení díla a nepředá ji třetím osobám. Zhotovitel nesmí v průběhu ani po ukončení plnění díla dále šířit, rozmnožovat nebo používat pro vlastní potřebu (kromě potřeb přímo souvisejících s provedením dohodnutého díla) nebo pro potřebu třetích osob projektovou dokumentaci, kterou obdržel od objednatele. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla vrátit zapůjčenou projektovou dokumentaci objednateli.

23. Nejpozději při předání projektovou dokumentací vymezeného místa plnění díla předloží objednatel zhotoviteli doklady ke stavbě.

24. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech poddodavatelů ještě před uzavřením svých smluvních vztahů. Všichni poddodavatelé podléhají předchozímu písemnému schválení objednatelem. V průběhu plnění smlouvy může zhotovitel změnit poddodavatele jen po předchozím písemném souhlasu objednatele.

Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout ty poddodavatele, kteří nemají podle jeho hodnocení dostatečné schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo u nichž mu jsou známy případy, kdy nedostáli svým závazkům, nebo kdy jejich finanční a technická pozice negarantuje spolehlivě plnění závazků ze smlouvy.

Zhotovitel provede dílo s využitím osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních i poddodavatelů. Při provádění díla jinou osobou (poddodavatelem) má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Změna poddodavatele v průběhu plnění předmětu smlouvy je možná pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.

Zhotovitel při předání staveniště zapíše do *Zápisu o předání staveniště* seznam svých poddodavatelů v souladu s nabídkou. Pokud zhotovitel bude chtít provádět stavbu pomocí poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, musí požádat objednatele o schválení těchto poddodavatelů. **V případě, že změna nebude předem odsouhlasena objednatelem a zhotovitel bude provádět stavbu pomocí poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, bude zadavatel požadovat po zhotoviteli sankci 10.000,- Kč.** Předložený seznam poddodavatelů je konečný a poddodavatel nesmí bez souhlasu objednatele část zakázky provádět pomocí dalšího poddodavatele. Existuje pouze smluvní vztah generálního dodavatele (zhotovitele) a poddodavatele.



25. V případě, že zhotovitel prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části způsobilosti prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění způsobilosti, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatel, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-li jakýkoliv poddodavatel vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen předem objednateli sdělit jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další základní identifikační údaje, včetně základního určení rozsahu jejich činnosti v objektu.

26. Technický dozor u těže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud stavební dozor provádí sám objednatel.

27. Objednatel se zavazuje jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi (pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů),

28. Zhotovitel se zavazuje umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis. Zhotovitel dále zajistí v rámci staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

29. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032.

30. Zhotovitel zabezpečuje staveniště v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatel a s požadavky objednatel.

31. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré pracovní právní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn Dodavatelem či jeho Poddodavatelem.

32. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices.

33. Zhotovitel bude dbát na bezpečnost a také, aby při plnění nepoškodil či neznečišťoval veřejné prostranství a případně uvedl vše do původního stavu.

## **VII. Předání díla**

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením a předáním objednateli

v termínu a místě uvedeném v čl. III. této smlouvy. Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude mít při převzetí vady a nedodělky a bude splňovat veškeré náležitosti a podmínky dané touto smlouvou, projektovou dokumentací a právními předpisy.

2. Zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí řádně a bezchybně provedeného díla, a to min. 5 dnů před termínem předání.

3. O předání a převzetí díla zhotovitel i objednatel sepíše zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přebírá nebo nepřebírá, a pokud ne, z jakých důvodů.

Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat:

- označení díla,
- označení objednatele a zhotovitele díla,
- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo,
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
- zhodnocení díla, jeho vady a nedodělky,
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo důvody nepřevzetí díla,
- datum a místo sepsání zápisu,
- jména a podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele,
- seznam převzaté dokumentace,
- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
- datum ukončení záruky na dílo.

4. Zápis o předání a převzetí díla bude písemně potvrzený osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele a technickým dozorem stavebníka.

5. Spolu s dílem předá zhotovitel doklady vztahující se k provedenému dílu (tj. všechny předepsané doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a vyhl. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu; bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání), a to zejména:

- stavební deník
- záruční listy
- veškeré další podklady potřebné pro provoz díla
- evidenci škod na zdraví a majetku
- projektovou dokumentaci a jiné doklady zapůjčené zhotoviteli objednatelem
- geometrické zaměření skutečně provedeného díla
- dokumentaci skutečného provedení stavby – 3x v tištěné a elektronické podobě.

6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, o který zhotovitel nastoupí později. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.

Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž tvrdí, že za ně neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel.

7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků ve sjednaném termínu, má objednatel právo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou z částky doposud neuhrazeného konečného vyúčtování/faktury dle článku V. odst. 2 ev. z vlastních finančních



prostředků a následně požadovat po zhotoviteli proplacení ceny za odstranění vad a nedodělků jinou firmou.

### **VIII. Smluvní pokuty**

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto smluvní pokuty:
  - za prodlení při ne zahájení díla v termínu dle této smlouvy o dílo 1 000,- Kč za každý započatý den;
  - za prodlení s řádným a včasným dokončením díla 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení;
  - nejpozději do 10 dnů po odevzdání a převzetí díla objednateli je zhotovitel povinen vyklidit místa plnění a upravit je podle projektové dokumentace nebo písemné dohody. Pokud tak neučiní, zavazuje se zaplatit sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.
2. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody, která mu vznikne prodlením zhotovitele.
3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.
4. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody vzniklé porušením téže právní povinnosti.
5. Doručení vyúčtování smluvní pokuty se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. V případě pochybností se má zásilka za doručenu dnem jejího uložení, byla-li odeslána doporučené na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy.
6. Povinnost zaplatit je splněna připsáním částky na účet objednatele.
7. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty.
8. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav.
9. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli pro případ prodlení s placením ceny díla o déle než 5 dnů, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH, za každý i započatý kalendářní den prodlení.

### **IX. Záruka a odpovědnost za vady díla**

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací a touto smlouvou, platnými právními předpisy a platnými normami vztahujících se k materiálům a pracím prováděným dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla pořizovat průkaznou fotodokumentaci a tuto následně v elektronické podobě předat objednateli. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo **záruku v délce 60 měsíců od předání díla**.

3. Případné vady díla budou písemně reklamovány u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

4. Objednatel má vůči zhotoviteli práva z odpovědnosti za vady dle OZ v platném znění.

5. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

6. Zhotovitel v rámci záruční lhůty uzná reklamaci do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen odstranit vadu v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 10 dnů od obdržení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pro případ reklamace vad, u nichž objednatel uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování reklamované vady (havárie) do 24 hodin po obdržení reklamace.

Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu. Objednatel má vedle nároku na uhrazení smluvní pokuty právo na náhradu vzniklé škody. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve stanoveném termínu, má objednatel právo uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou z vlastních finančních prostředků a následně požadovat po zhotoviteli proplacení ceny za odstranění vad jinou firmou.

7. Odstranění vady sdělí zhotovitel objednateli písemně. Po odstranění vady poskytuje zhotovitel novou záruku v původní poskytnuté délce, která počne běžet dnem oznámení o odstranění vady.

8. Doba od doručení reklamace do odstranění vady se do záruční doby nezapočítává.

9. V ostatním platí příslušná ustanovení OZ v platném znění.

#### **X. Odpovědnost za škodu**

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.

2. Pokud zhotovitel způsobí při provádění díla škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen ji v plné výši uhradit; zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou třetí osobou v době od předání místa plnění do ukončení a předání díla včetně vyklizení a vyčištění místa plnění.

3. Škodu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje, bude objednatelem vystaveno a zhotovitelem uhrazeno vyúčtování této škody v souladu s touto smlouvou, ve lhůtě do **14 dnů** ode dne doručení tohoto vyúčtování.

Doručení tohoto vyúčtování se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek v místě plnění.

5. Povinnost uhradit škodu je splněna připsáním částky na účet objednatele.

### **XI. Ukončení smluvního vztahu**

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v OZ v platném znění a v případě, že zhotovitel podstatně poruší ustanovení této smlouvy.

3. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:

- prodlení zhotovitele s plněním milníků dle harmonogramu a řádným dokončením a předáním díla nebo jeho části delším než 15 dnů,
- zhotovitel neodstraní v průběhu plnění závazku vady svých prací, na které byl písemně upozorněn, ve lhůtě stanovené smlouvou;
- zhotovitel přes písemné upozornění provádí svoje práce neodborně nebo v rozporu se smlouvou, projektovou dokumentací a dokumenty, podle kterých je povinen dílo zhotovit, nebo používá ke splnění svého závazku závadných, případně jiných než schválených výrobků či materiálů;
- zhotovitel použije ke zhotovení díla nebo jeho části poddávatele bez předchozího souhlasu objednatele;
- zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě které převedl, resp. pronajal svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy, na třetí osobu.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvede v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

5. Objednatel je oprávněn bez sankcí ze strany Zhotovitele odstoupit od Smlouvy v plném nebo částečném rozsahu, dojde-li ze strany Objednatele k úplnému nebo částečnému nezajištění financování výstavby. Zhotovitel nemá v takovém případě nárok na ušlý zisk, ale má nárok na úhradu skutečně provedených prací dle soupisu prací.

6. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně.

### **XII. Rozhodné právo a volba soudu**

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.

2. Strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které by se nepodařilo vyřešit smírně, bude místně příslušný věcně příslušný obecný soud objednatele.

### **XIII. Závěrečná ujednání**

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Veškeré změny či dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. V případě zániku závazku před splněním díla uzavřou smluvní strany dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smlouva je vyhotovena v 4 rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. V případě smlouvy vyhotovené v el. podobě obdrží obě smluvní strany její elektronický originál.
4. Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo OZ v platném znění, konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími.
5. Informace, které zhotovitel získá v průběhu provádění smluvních prací nebo v jejich souvislosti, budou považovány za informace důvěrného charakteru a zhotovitel s nimi bude zacházet v souladu s OZ. Toto ustanovení se uplatní rovněž recipročně.
6. Veškeré přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí.
7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou Města Ždírec nad Doubravou usnesením č. 8 ze dne 31.10.2022

#### **XIV. Seznam příloh**

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet z nabídky

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace na CD (bude předložena k uzavření smlouvy)

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů

Ve Ždírci nad Doubravou, dne 30.11.2022

V Chrudimi, dne 24.11.2022

.....  
za objednatele:

Ing. Bohumír Nikl,  
starosta města Ždírec nad Doubravou



.....  
za zhotovitele:

Ing. Lukáš Horčík,  
ředitel OZ STŘED

**M - SILNICE a.s.**  
Pardubice, Husova 1697  
IČO: 421 95 868, DIČ: CZ42 196368  
oblastní závod STŘED  
Za Převorem: 611, 537 01 Chrudim

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 454dok  
Stavba: 13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

KSO:  
Místo: Ždírec nad Doubravou

CC-CZ:  
Datum: 27.10.2022

Zadavatel:  
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

IC: 00268542  
DIČ: CZ00268542

Uchazeč:  
M - SILNICE a.s.

IC: 42196868  
DIČ: CZ42196868

Projektant:  
PROJEKT efekt s.r.o. Kubelíkova 1224, 130 00 Pha 3

IC: 27517721  
DIČ: CZ27517721

Zpracovatel:

IC:  
DIČ:

Poznámka:  
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy URS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu [podminkv.urs.cz](http://podminkv.urs.cz).

<b>Cena bez DPH</b>			<b>2 138 867,60</b>
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	2 138 867,60	449 162,20
snížená	15,00%	0,00	0,00
<b>Cena s DPH v CZK</b>			<b>2 588 029,80</b>

M - SILNICE a.s.  
Pardubice, Husova 1697  
IC: 421 96 868, DIČ: CZ42196868  
oblastní závod STŘEŠO  
Za Přívalem č. 1, 537 01 Chrást

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 454dok  
Stavba: 13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU  
Místo: Ždírec nad Doubravou Datum: 27.10.2022  
Zadavatel: Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Projektant: PROJEKT efekt s.r.o.  
Uchazeč: M - SILNICE a.s. Zpracovatel: Kubelíkova 1224, 130 00  
Pha 3

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>2 138 867,60</b>	<b>2 588 029,80</b>	
SO 01	Komunikace	2 108 867,60	2 551 729,80	STA
VN a ON	Vedlejší náklady a ostatní náklady	30 000,00	36 300,00	STA



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:  
13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ  
INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Objekt:  
**SO 01 - Komunikace**

KSO: 822 27 71  
Místo: Ždírec nad Doubravou

CC-CZ:  
Datum: 27.10.2022

Zadavatel:  
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

IČ: 00268542  
DIČ: CZ00268542

Uchazeč:  
M - SILNICE a.s.

IČ: 42196868  
DIČ: CZ42196868

Projektant:  
PROJEKT efekt s.r.o. Kubelíkova 1224, 130 00 Pha 3

IČ: 27517721  
DIČ: CZ27517721

Zpracovatel:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>2 108 867,60</b>
---------------------	--	--	--	---------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	2 108 867,60	21,00%	442 862,20
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>2 551 729,80</b>
-------------------	--------------	---------------------

**M - SILNICE a.s.**  
Pardubice, Husova 1697  
IČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868  
obchodní zámek 57750  
Žd. Plovnatci 613, 537 01 Žd. Plovnatci

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: 13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ  
INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Objekt: **SO 01 - Komunikace**

Místo: Ždírec nad Doubravou

Datum: 27.10.2022

Zadavatel: Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

Projektant: PROJEKT efekt  
s.r.o. Kubelíkova  
1224, 130 00 Pha 3

Uchazeč: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>Náklady stavby celkem</b>	<b>2 108 867,60</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	2 108 867,60
1 - Zemní práce	126 651,45
2 - Zakládání	5 912,40
3 - Svislé a kompletní konstrukce	157 545,00
5 - Komunikace pozemní	1 408 395,60
8 - Trubní vedení	82 070,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	285 892,59
997 - Přesun sutě	16 711,20
998 - Přesun hmot	25 689,36

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: 13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Objekt: **SO 01 - Komunikace**

Místo: Ždírec nad Doubravou

Datum: 27.10.2022

Zadavatel: Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

Projektant: PROJEKT efekt s.r.o. Kubelíková 1224, 130 00 Pha 3

Uchazeč: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem 2 108 867,60**

D HSV Práce a dodávky HSV 2 108 867,60

D 1 Zemní práce 126 651,45

1	K	113107242	Odstanění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 266,000	29,00	36 714,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---------------------------------------------------------------------------	----------------	-----------	-------	-----------	----------------

PP Odstanění podkladů nebo krytých strojně plochy jednotlivě přes 200 m<sup>2</sup> s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - komunikace - skladba A"

1096+170

1 266,000

WV

Součet

1 266,000

2	K	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	7,875	147,00	1 157,63	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	-------	--------	----------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod zámkovou dlažbu u popelnic - 50%" 25\*2\*(0,44-0,2)/2

6,000

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod gabion - navazuje na komunikaci pod popelnicemi - 50%" 25\*0,5\*0,3/2

1,875

WV

Součet

7,875

3	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m <sup>3</sup>	3,938	6,00	23,63	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	------------------------------------------------------------------------------	----------------	-------	------	-------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3, včetně ručního dočištění kolem překážek

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod zámkovou dlažbu u popelnic - 1/2 z 50%" 25\*2\*(0,44-0,2)/2\*0,5

3,000

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod gabion - navazuje na komunikaci pod popelnicemi - 1/2 z 50%" 25\*0,5\*0,3/2\*0,5

0,938

WV

Součet

3,938

4	K	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m <sup>3</sup> v hornině tř. 4	m <sup>3</sup>	7,875	203,00	1 598,63	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	-------	--------	----------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1 000 m<sup>3</sup>

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod zámkovou dlažbu u popelnic - 50%" 25\*2\*(0,44-0,2)/2

6,000

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod gabion - navazuje na komunikaci pod popelnicemi - 50%" 25\*0,5\*0,3/2

1,875

WV

Součet

7,875

5	K	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost	m <sup>3</sup>	3,938	6,00	23,63	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	------------------------------------------------------------------------------	----------------	-------	------	-------	----------------

PP Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod zámkovou dlažbu u popelnic - 1/2 z 50%" 25\*2\*(0,44-0,2)/2\*0,5

3,000

WV "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod gabion - navazuje na komunikaci pod popelnicemi - 1/2 z 50%" 25\*0,5\*0,3/2\*0,5

0,938

WV

Součet

3,938

6	K	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m <sup>3</sup>	240,610	36,00	8 661,96	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	--------------------------------------------------------------------	----------------	---------	-------	----------	----------------

PP Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

WV "viz v.č. 1.2.1., odměřeno v CADu - jedná se o omici na rozprostření kolem SO 01 Komunikace" (413+512,4)\*0,15

138,810

WV "viz v.č. 1.2.1., 1.2.3 a 1.2.4 - vytěž. výkopek v rámci SO 01 - zpětné zásypy kolem obrub" 101,8

101,800

WV

Součet

240,610

7	K	167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	240,610	77,00	18 526,97	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	---------------------------------------------------------------	----------------	---------	-------	-----------	----------------

PP Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m<sup>3</sup>, z hornin tř. 1 až 4

WV "viz v.č. 1.2.1., odměřeno v CADu - jedná se o omici k odvozu na rozprostření" (413+512,4)\*0,15

138,810

WV "viz v.č. 1.2.1., 1.2.3 a 1.2.4 - vytěž. výkopek v rámci SO 01 - zpětné zásypy kolem obrub" 101,8

101,800

WV

Součet

240,610

8	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m <sup>3</sup>	101,800	275,00	27 995,00	CS ÚRS 2018 02
---	---	-----------	-----------------------------------------------------------------	----------------	---------	--------	-----------	----------------

PP Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách

M - SILNICE a.s.  
 PARDUBICE  
 IČO: 621 95 669, DIČ: CZ42190269  
 o/ústředí zříd. 57800  
 30. Provozní 611, 507 01 Ždírec

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			"viz v.č. 1.2.1 a 1.2.4 - zásyp podél obrub - vytěženou zeminou" (427-205)*0,4*0,5+205*0,4*0,7		101,800			
			Součet		101,800			
9	K	181301102	Rozproštění ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	283,000	45,00	12 735,00	CS ÚRS 2018 02
	PP		Rozproštění a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - kolem obrub průměrné délky 1 m" (710-427)*1		283,000			
	WV		Součet		283,000			
10	K	182301122	Rozproštění ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	427,000	45,00	19 215,00	CS ÚRS 2018 02
	PP		Rozproštění a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - kolem obrub průměrné délky 1 m" 427*1		427,000			
	WV		Součet		427,000			
	D	2	Zakládání				5 912,40	
11	K	213311113	Polštáře zhutněné pod základy z kameniva drčeného frakce 16 až 63 mm	m3	3,900	1 516,00	5 912,40	CS ÚRS 2021 02
	PP		Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drčeného, frakce 16-63 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/213311113">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/213311113</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod gabiony" 25*0,5*0,3*1,04		3,900			
	WV		Součet		3,900			
	D	3	Svislé a kompletní konstrukce				157 545,00	
12	K	327215221	Opěrná zeď z prefabrikovaných gabionů dvouzákrutová síť povrch poplastovaný galfan vplněná kamenem	m3	18,750	7 800,00	146 250,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Opěrné zdi z prefabrikovaných drátokamenných gravitačních konstrukcí (gabionů) předplněné kamenivem ze splétané dvouzákrutové ocelové sítě s povrchovou úpravou galfan					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/327215221">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/327215221</a>					
	P		Poznámka k položce: svařované síť s vyšší odolností než má pozinkovaný drát - specifikace viz PD					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - gabiony u popelnic" 25*0,5*1,5		18,750			
	WV		Součet		18,750			
13	K	339921133	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 1 do 1,5 m	m	2,500	1 218,00	3 045,00	CS ÚRS 2018 02
	PP		Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 1000 do 1500 mm					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - v místě čerpací šachty" 2,5		2,500			
	WV		Součet		2,500			
14	M	1	palisáda betonová přírodní 12X18X120 cm	kus	15,000	550,00	8 250,00	
	PP		palisáda betonová přírodní 12X18X120 cm					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - v místě čerpací šachty" 2,5/0,18*1,05+0,417		15,000			
	WV		Součet		15,000			
	D	5	Komunikace pozemní				1 408 395,60	
15	K	1	Zhutnění podloží z hornin na únosnost Edef 30 Mpa	m2	50,000	27,00	1 350,00	
	PP		Zhutnění podloží z hornin na únosnost Edef 30 Mpa					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 a 1.2.3 - dlažba pod popelnicemi -skladba D" 25*2		50,000			
	WV		Součet		50,000			
16	K	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	192,150	104,00	19 983,60	CS ÚRS 2021 02
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564831111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564831111</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - pod obrubami" 427*0,45		192,150			
	WV		Součet		192,150			
17	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	50,000	208,00	10 400,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Podklad ze štěrkodrtě ŠD s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564861111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/564861111</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 a 1.2.3 - dlažba pod popelnicemi -skladba D" 25*2		50,000			
	WV		Součet		50,000			
18	K	565145121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m	m2	1 266,000	410,00	519 060,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/565145121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/565145121</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - komunikace - skladba A" 1096+170		1 266,000			
	WV		Součet		1 266,000			
19	K	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm	m2	1 316,000	280,00	368 480,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dílačních spár, s rozproštěním a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 120 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/567122111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/567122111</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 a 1.2.3 - dlažba pod popelnicemi -skladba D" 25*2		50,000			
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - komunikace - skladba A" 1096+170		1 266,000			
	WV		Součet		1 316,000			
20	K	573111111	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	m2	1 266,000	23,00	29 118,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/573111111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/573111111</a>					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - komunikace - skladba A" 1096+170 Součet		1 266,000 1 266,000			
21	K	573231111	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 266,000	18,00	22 788,00	CS ÚRS 2018 02
			PP Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,50 do 0,80 kg/m <sup>2</sup> "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - komunikace - skladba A" 1096+170 Součet		1 266,000 1 266,000			
22	K	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m <sup>2</sup>	1 266,000	321,00	406 386,00	CS ÚRS 2021 02
			PP Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhuštění tl. 40 mm <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/577134121">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/577134121</a> "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - komunikace - skladba A" 1096+170 Součet		1 266,000 1 266,000			
23	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	50,000	331,00	16 550,00	CS ÚRS 2021 02
			PP Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva litého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hluštěním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m <sup>2</sup>  Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/596212210">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/596212210</a> "viz v.č. 1.2.1 a 1.2.3 - dlažba pod popelnicemi - skladba D" 25*2 Součet		50,000 50,000			
24	M	59245020	dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní	m <sup>2</sup>	52,500	272,00	14 280,00	CS ÚRS 2018 02
			PP dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní "viz v.č. 1.2.1 a 1.2.3 - dlažba pod popelnicemi - skladba D" 25*2*1,05 Součet		52,500 52,500			
			D 8	Trubní vedení			82 070,00	
25	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	4,000	6 500,00	26 000,00	CS ÚRS 2021 01
			PP Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální  Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/895941111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/895941111</a> Poznámka k položce: P položka zahrnuje montáž veškerých částí uliční vpusti mimo vtokové mříže a koše "viz situace komunikace a výkres dešťové vpusti" 1+1+1+1 Součet		4,000 4,000			
26	K	899211111	Osazení mříží s rámem hmotnosti do 50 kg	kus	4,000	5 250,00	21 000,00	CS ÚRS 2021 01
			PP Osazení litinových mříží s rámem na šachtách tunelové stoky hmotnosti jednotlivě do 50 kg  Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899211111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/899211111</a> Poznámka k položce: P 1 kus zahrnuje osazení mříže a koše "viz situace komunikace a výkres dešťové vpusti" 1+1+1+1 Součet		4,000 4,000			
27	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	9,000	2 471,00	22 239,00	CS ÚRS 2021 02
			PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu  Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/899331111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/899331111</a> "stávající kanalizační šachty" 9 Součet		9,000 9,000			
28	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	13,000	987,00	12 831,00	CS ÚRS 2021 02
			PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur  Online PSC <a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/899431111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/899431111</a> "stávající šoupata vodovodní" 13 Součet		13,000 13,000			
			D 9	Ostatní konstrukce a práce-bourání			285 892,59	
29	K	2	Zatěžovací zkoušky statické - statická zkouška únosnosti všech hutněných materiálů dle platných ČSN	soubor	5,000	2 875,00	14 375,00	
			PP Zatěžovací zkoušky statické - statická zkouška únosnosti všech hutněných materiálů dle platných ČSN, položka zahrnuje veškeré nutné práce a dodávky dle ČSN 72 1006 v rozsahu požadovaném touto normou a dalšími platnými předpisy v oblastech zatěžovacích zkoušek, rozsah zkoušek musí splňovat požadavky výše uvedených předpisů  "viz PD SO 01 Komunikace" 5 Součet		5,000 5,000			
30	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	427,000	218,00	93 086,00	CS ÚRS 2018 02
			PP Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky  "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4" 427 Součet		427,000 427,000			
31	M	59217034	obrubník betonový silniční 100x15x30 cm	m	448,350	190,00	85 186,50	CS ÚRS 2018 02
			PP obrubník betonový silniční 100x15x30 cm "viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4" 427*1,05 Součet		448,350 448,350			
32	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	29,000	205,00		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/916231213">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/916231213</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - u gabionové zdi" 25		25,000			
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - u čarpací šachty" 2*2		4,000			
	WV		Součet		29,000			
33	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	m	30,450	165,00	5 024,25	CS ÚRS 2018 02
	PP		obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - u gabionové zdi" 25*1,05		26,250			
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - u čarpací šachty" 2*2*1,05		4,200			
	WV		Součet		30,450			
34	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	27,360	2 944,00	80 547,84	CS ÚRS 2018 02
	PP		Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C20/25-XF4					
	WV		"viz v.č. 1.2.1, 1.2.3 a 1.2.4 - silniční obruby 150/300 mm" 427*0,06		25,620			
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - u gabionové zdi" 25*0,06		1,500			
	WV		"viz v.č. 1.2.1 - u čarpací šachty" 2*2*0,06		0,240			
	WV		Součet		27,360			
35	K	919112223	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 30 mm pro těsnící zálivku v živičném krytu	m	6,000	138,00	828,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Řezání dilatačních spár v živičném krytu vytvoření komůrky pro těsnící zálivku šířky 15 mm, hloubky 30 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919112223">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919112223</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 v místě napojení na stávající komunikaci" 6		6,000			
	WV		Součet		6,000			
36	K	919121122	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 30 mm s těsnícím profilem	m	6,000	150,00	900,00	CS ÚRS 2021 02
	PP		Utláštění dilatačních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnícím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 15 mm, hloubky 30 mm					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919121122">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/919121122</a>					
	WV		"viz v.č. 1.2.1 v místě napojení na stávající komunikaci" 6		6,000			
	WV		Součet		6,000			
	D	997	Přesun sutě				16 711,20	
37	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	278,520	60,00	16 711,20	CS ÚRS 2018 02
	PP		Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km					
	D	998	Přesun hmot				25 689,36	
38	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	40,072	160,00	6 411,52	CS ÚRS 2021 02
	PP		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998223011">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998223011</a>					
	WV		"podíl pro dlažděné povrchy" (50)/(50+1266)*1054,695		40,072			
	WV		Součet		40,072			
39	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	1 014,623	19,00	19 277,84	CS ÚRS 2021 02
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu					
	Online PSC		<a href="https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998225111">https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/998225111</a>					
	WV		"podíl pro asfaltové povrchy" (1266)/(50+1266)*1054,695		1 014,623			
	WV		Součet		1 014,623			



# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:  
13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ  
INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Objekt:  
**VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady**

KSO:  
Místo: Ždírec nad Doubravou

Zadavatel:  
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

Uchazeč:  
M - SILNICE a.s.

Projektant:  
PROJEKT efekt s.r.o. Kubelíkova 1224, 130 00 Pha 3

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:  
Datum: 27.10.2022

IČ:  
DIČ: CZ00268542

IČ:  
DIČ: CZ42196868

IČ:  
DIČ: CZ27517721

IČ:  
DIČ:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>30 000,00</b>
---------------------	--	--	--	------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	30 000,00	21,00%	6 300,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>36 300,00</b>
-------------------	--------------	------------------

M - SILNICE a.s.  
Parchubina, Husova 1997  
IČ: 421 96 868, DIČ: CZ42196868  
oblastní úřad ÚPÚ 3  
28. října 2022, 13:01

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: 13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ  
INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Objekt: **VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady**

Místo: Ždírec nad Doubravou

Datum: 27.10.2022

Zadavatel: Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

Projektant: PROJEKT efekt  
s.r.o. Kubelíkova  
1224, 130 00 Pha 3

Uchazeč: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>Náklady stavby celkem</b>	<b>30 000,00</b>
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	30 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	21 250,00
VRN2 - Příprava staveniště	3 750,00
VRN3 - Zařízení staveniště	3 125,00
VRN4 - Inženýrská činnost	1 250,00
VRN5 - Finanční náklady	625,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba: 13 STAVEBNÍCH PARCEL PRO RD A ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Objekt: VN a ON - Vedlejší náklady a ostatní náklady

Místo: Ždírec nad Doubravou

Datum: 27.10.2022

Zadavatel: Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63

Projektant: PROJEKT efekt s.r.o. Kubelíkova 1224, 130 00 Pha 3

Uchazeč: M - SILNICE a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

**Náklady soupisu celkem 30 000,00**

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 30 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 21 250,00

1	K	1	Vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby	soubor	1,000	6 250,00	6 250,00	
---	---	---	-------------------------------------------------------	--------	-------	----------	----------	--

PP Zaměření (vytyčení) všech stávajících inženýrských sítí v místě stavby před jejím započítím (vytyčení provede správce či majitel vytyčovaných sítí na náklady zhotovitele) včetně vyhotovení originálu protokolu o vytyčení

WV "viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1 1,000

WV Součet 1,000

2	K	2	Vytyčení všech stavebních a inženýrských objektů stavby	soubor	1,000	6 250,00	6 250,00	
---	---	---	---------------------------------------------------------	--------	-------	----------	----------	--

PP Do této položky patří:  
1) vytyčovací práce pro navržené stavební objekty - polohové a výškopisné vytyčení všech navržených stavebních objektů (včetně vyhotovení protokolu o vytyčení)

WV "viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1 1,000

WV Součet 1,000

3	K	3	Geodetické práce a projektové práce	soubor	1,000	8 750,00	8 750,00	
---	---	---	-------------------------------------	--------	-------	----------	----------	--

PP Základní rozdělení průvodních činností a nákladů průzkumné geodetické a projektové práce. Do této položky patří:  
1) geodetické zaměření skutečného provedení a zpracování dokumentace skutečného provedení komunikace

WV "viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1 1,000

WV Součet 1,000

D VRN2 Příprava stavenišť 3 750,00

4	K	4	Příprava stavenišť	soubor	1,000	3 750,00	3 750,00	
---	---	---	--------------------	--------	-------	----------	----------	--

Základní rozdělení průvodních činností a nákladů příprava stavenišť.

Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí stavenišť: 1) Předání a převzetí stavenišť

Do této položky patří náklady spojené s účastí zhotovitele na předání a převzetí stavenišť.

2) Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi

Do této položky patří náklady na přezkoumání podkladů objednatel o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništem nebo dotčenými stavbami i mimo území stavenišť, kontrola a vytyčení jejich skutečnou trasy a provedení ochranných opatření pro zabezpečení stávajících inženýrských sítí. Dále sam patří i pasportizace stávajících objektů nacházejících se na staveništi.

3) Dočasná dopravní opatření

Náklady na vyhotovení návrhu a provedení dočasného dopravního značení po dobu stavby a zvláštního užívání komunikace, vč. projednání, odsouhlasení s dotčenými orgány a organizacemi a zajištění správních rozhodnutí, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění, poplatky za správní řízení, splnění podmínek správních rozhodnutí a orgánu DOSS.

4) Užívání veřejných ploch a prostranství

Do této položky patří náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

5) Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi

Do této položky jsou zahrnuty náklady na ochranu stavenišť před vstupem nepovolaných osob, včetně příslušného značení, náklady na oplocení stavenišť či na jeho osvětlení, náklady na vypracování potřebné dokumentace pro provoz stavenišť z hlediska požární ochrany (požární řád a poplachová směrnice) a z hlediska provozu stavenišť (provozní dopravní řád) 6) Staveništní přípojka elektrické energie v rozsahu dle PD

WV "viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1 1,000

WV Součet 1,000

D VRN3 Zařízení stavenišť 3 125,00

5	K	5	Zařízení stavenišť	soubor	1,000	3 125,00	3 125,00	
---	---	---	--------------------	--------	-------	----------	----------	--

M - SILNICE a.s.  
Pardubice, Husova 1607  
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868  
účetní záznam číslo  
14.10.2022

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<p>Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště. V rámci nákladů na zařízení staveniště ocení zhotovitel veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště, a to ve fázích :</p> <p>1) Vybudování zařízení staveniště Do této položky patří náklady s případným vypracováním projektové dokumentace zařízení staveniště, zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, projednání a realizace napojení a odpojení inženýrských sítí pro potřeby zařízení staveniště, vybudování případných měřících odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště</p> <p>2) Provoz zařízení staveniště Do této položky patří náklady na vybavení objektů zařízení staveniště , náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.</p> <p>3) Odstranění zařízení staveniště Do této položky patří odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.</p> <p>Položka zahrnuje veškeré náklady a činnosti související s vybudováním, provozem a likvidací staveniště, zajištění připojení na elektrickou energii, vodu a odvodnění staveniště, provádění každodenního hrubého úklidu staveniště a průběžnou likvidaci vznikajících odpadů oprávněnou osobou. Součástí této položky jsou standardní prvky BOZP (mobilní oplocení, výstražné značení, přechody výkopů, oplocení, zábradlí, atd - včetně jejich dodávky, montáže, údržby a demontáže, respektive likvidace) a plnění povinností vyplývajících z plánu BOZP včetně připomínek příslušných úřadů. Součástí položky Zařízení staveniště je poskytnutí části zařízení staveniště (včetně stolu a 4 židlí) pro umožnění činnosti TDS, AD a SÚ za účelem konání kontrolním dnů a všech dalších svolávaných jednání (předpokládá se čistý prostor - např. stavební buňka či jiná kancelář stavby).</p>					
	PP							
	W		"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1		1,000			
	W		Součet		1,000			
	D	VRN4	Inženýrská činnost				1 250,00	
6	K	6	Kompletace dokladové části stavby k předání a převzetí stavby a kolaudací stavby	soubor	1,000	1 250,00	1 250,00	
	PP		Kompletace (=shromáždění) dokladů o vlastnostech materiálů, o provedených zkouškách a měření, o výchozích kontrolách provozuschopnosti, o zaškolení obsluhy, revizní zprávy s výsledkem-bez závad, doklady o oprávnění k provádění prací, doklady o likvidaci odpadů, návody k obsluze, kopie záručních listů, výluhové testy na materiály vodovodu - vše 3x tištěné a 1x na CD nosiči v elektronické podobě					
	W		"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1		1,000			
	W		Součet		1,000			
	D	VRN5	Finanční náklady				625,00	
7	K	7	Pojistné	soubor	1,000	625,00	625,00	
	PP		Hlavní tituly průvodních činností a nákladů finanční náklady pojistné, položka zahrnuje náklady na pojištění díla ve specifikaci dle zadávací dokumentace					
	W		"viz popis položky, projektová dokumentace, zadavací dokumentace, apod." 1		1,000			
	W		Součet		1,000			

# Formulář pro uvedení podílu poddodavatelů

## SEZNAM PŘEDPOKLÁDANÝCH PODDODAVATELŮ

Tento formulář slouží k poskytnutí údajů požadovaných zadavatelem ve smyslu § 105 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách pro dodavatele:

Veřejná zakázka: **Dokončení vrchních částí komunikace pro ZTV v ul. V Údolí**

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH	
Požadovaný údaj	Hodnota požadovaného údaje
Obchodní firma subdodavatele	Bude provedeno bez použití subdodavatele
Sídlo (celá adresa vč. PSČ)	
Stručný popis prací, které jsou předmětem subdodávky	
Předpokládaná doba provedení subdodávky (zahájení a dokončení)	
Finanční objem subdodávky (v mil.Kč bez DPH)	
Podíl subdodavatele na realizaci v % z celkového objemu zakázky	

Datum: 27.10.2022 V: Hradci Králové

M – SILNICE a.s.

Ing. Zdeněk Babka

Místopředseda představenstva

Na základě písemného pověření představenstva

**M - SILNICE a.s.**  
Pardubice, Husova 1697  
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868  
oblastní závod STŘED  
Za Převarenskými 1, 537 01 Chrudim

**M - SILNICE a.s.**  
Pardubice, Husova 1697  
IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868  
oblastní závod STŘED  
Za Převarenskými 1, 537 01 Chrudim

